cum illius pagi -bus habuit). CARM. var. I 13,1 -is et hospes. TRANSL. mart. Benev. 19 (MGLang. p. 574) regem -em . . . cives, non dominum sensere sui. LIUTPR. leg. 24 ad -es et cohabitatores meos . . . sum deductus. THIETM. chron. 6,83 nostri . . . -es (CHRON. Thietm. comp provinciales). CHART. Turic. 227 p. 118,32 (spur.) cives . . . Uranię proclamabant se . . . a -bus Claronę fuisse invasos. al. **b de vicinis**: ANNAL. Ful. Ratisb. a. 896 p. 129,27 eorum (Graecorum) -es Bulgari. **fort. huc spectat**: COD. Udalr. 213 p. 386,28 (a. 1122) non solum quia coepiscopus, sed etiam quia -is vester (sc. Adalberti episcopi Babenbergensis) est episcopus Wirzeburgensis. **5 usū vel incerto**: EPIST. Teg. I 83 persecutionem patimur nostrorum -ium, priorum scilicet ad vocatorum (cf. 62). EPIST. Worm. I 64 p. 109,7 Humbertum . . . apostamatam, -em tuum egs. WALDO Anscar. 18,5 viae collegam se reperisse, fidum, -em egs. ALBERT. M. lob. 1,3 p. 22,15 (ed. M. Weiss. 1904) qualis erat Iob in bono civitatis et gentis, et hoc tripliciter, scilicet ad -em, ad Deum egs. p. 22,18 ad -em. **B latius (usu eccl.)**: **1 spectat ad ecclesiam**: RUORG. Brun. 26 Bruno appellatus . . . est . . . concors et -is apostolorum. EKKEH. IV. bened. I 3,23 ni Stephanus peteret, Petrus hoc -e (sc. Paulo) careret. **2 spectat ad communionem sanctorum** q. d.: CARM. Cantabr. 7,1^b,5 immortales celi cives, . . . nos mortales, iam -es vestros, commendate redemptori. BERENG. TREV. myst. (PL 160,987^B) divinae miserationis gratia . . . per mysterium crucis angelos et homines fecit esse -es. al. **3 spectat ad regnum caelorum**: VITA Sigir. 21 (MGMer. IV p. 619,13) cum . . . patronis . . . homines luxerunt discidium, -es angeli in celo tripudiantes egs. VITA Otton. Bamb. II 10,3 o patriarchae . . . -is et domesticus vester sit Otto beatus. al. **expressius de angelis**: CHRON. Clus. 1 (MGScript. XXX p. 960,17; s. XI^a) ab illo, cui ab aeo cum tuis beatis astas (sc. Michael) -bus.

II in imag.: LAMB. LEOD. Matth. I 95 (gloss.) que (caro) -is est anime non natura, sed cohabitatione.

***concivitas**, -atis f. **ius (con)civis** - Recht eines (Mit-)Bürgers: CHART. Basil. A I 408 (a. 1251) volentes ipsos (abbatem et conventum) gaudere omni iure civitatis, videlicet . . . -e sicuti et caeteri cives.

***concivulum**, -i n. **1 universitas civium, commune** - Bürgerschaft, (Stadt-)Gemeinde: CHART. select. Keutgen 143,8 (a. 1213) quicunque ad -um opidi intraverit. CHART. Biel. 4,7 a -o alienari. CHART. Dortm. 78 p. 33,21 unus consulm . . . qui est de -o occidentali, quod Westerburcap appellatur. al. **2 ius civium** - (Stadt-)Bürgerrecht: CHART. Pomm. B 836 p. 176,13 (a. 1267) civitatem recepto -o . . . ad manendum intrare (838 si aliqui receperint -um ipsorundem burgensem). CHART. Osn. III 617 p. 437,3 quicunque . . . burgensis -um . . . resignaverit egs. p. 437,15 carnifices . . . , qui -um servaverint vigiliis et aliis servitiis. ibid. al.